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Universidad Autónoma del Estado de Hidalgo

Dirección General de Planeación

Fuente de la información: Sistema Integral de Administración Escolar

Población Escolar por Escuelas Incorporadas.

Año: 2006

Ciclo Institucional: JULIO-DICIEMBRE 2006                              

Nivel Educativo Total
MEDIO SUPERIOR           9,191 9,191
SUPERIOR                 21 21

Genero Total
Femenino 5,079
Masculino 4,133

Total: 9,212

Femenino  ( 55.13 % )

Masculino  ( 44.87 % )

Universo de datos: UAEHIE

Nombre del archivo de reporte: Uaehiepo/Consulta 3



Universidad Autónoma del Estado de Hidalgo
Dirección General de Planeación

Fuente de la información: Sistema Integral de Administración Escolar

Población Escolar por Escuelas Incorporadas.

Ciclo Institucional: JULIO-DICIEMBRE 2006                              

Año: 2006

NIVEL  MEDIO SUPERIOR           

Escuela Total

PREPARATORIA SOR JUANA INES DE LA CRUZ 1,622

ESCUELA PREPARATORIA JUSTO SIERRA 891

ESCUELA PREPARATORIA DR. SALVADOR ALLENDE G. 772

ESCUELA PREPARATORIA LIC. JESUS ANGELES C. 624

PREPARATORIA DR. ALBERTO ZOEBISCH SANCHEZ 574

ESCUELA PREPARATORIA EFREN REBOLLEDO 475

ESCUELA PREPARATORIA RICARDO FLORES MAGON 400

ESCUELA PREPARATORIA HUASTECA HIDALGUENSE 391

PREPARATORIA DR. JORGE A. BERGANZA Y DE LA T. 328

1
Universo de datos: UAEHIE

Nombre del archivo de reporte: Uaehiepo/Consulta 3 Página:



Universidad Autónoma del Estado de Hidalgo
Dirección General de Planeación

Fuente de la información: Sistema Integral de Administración Escolar

PREPARATORIA ING. CARLOS HERRERA ORDOÑEZ 299

ESCUELA PREPARATORIA MANGAS 254

ESCUELA PREPARATORIA MORELOS 253

ESCUELA PREPARATORIA LIC. RUBEN LICONA RUIZ 239

ESCUELA PREPARATORIA GABRIELA MISTRAL 227

PREPARATORIA LIC. JUVENTINO PEREZ PEÑAFIEL 205

CENTRO EDUCATIVO CULTURAL BILINGUE "TOLLANTZINGO" 203

ESCUELA PREPARATORIA SAN FELIPE ORIZATLAN 185

PREPARATORIA DR. JORGE A. BERGANZA Y DE LA T 185

ESCUELA PREPARATORIA IXTLAHUACO 184

ESCUELA PREPARATORIA DE APAN 157

ESCUELA PREPARATORIA SAN BARTOLO TUTOTEPEC 137

PREPARATORIA SANTA ANA HUEYTLALPAN 120

COLEGIO PEDRO DE GANTE A. C. 107

ESCUELA PREPARATORIA DE ATOTONILCO DE TULA 105

ESCUELA PREPARATORIA DE HUAUTLA 95

2
Universo de datos: UAEHIE

Nombre del archivo de reporte: Uaehiepo/Consulta 3 Página:



Universidad Autónoma del Estado de Hidalgo
Dirección General de Planeación

Fuente de la información: Sistema Integral de Administración Escolar

ESCUELA PREPARATORIA NICOLAS GARCIA DE SAN VICENTE 82

ESCUELA PREPARATORIA AURELIO JIMENEZ PATIÑO 45

ESCUELA PREPARATORIA DE CALTIMACAN 32

Total 9,191

NIVEL  SUPERIOR                 

Escuela Total

PREPARATORIA DR. JORGE A. BERGANZA Y DE LA T. 21

Total 21

3
Universo de datos: UAEHIE

Nombre del archivo de reporte: Uaehiepo/Consulta 3 Página:



Universidad Autónoma del Estado de Hidalgo
Dirección General de Planeación

Fuente de la información: Sistema Integral de Administración Escolar

Año:2006

Población Escolar por Escuelas Incorporadas

Ciclo Institucional: JULIO-DICIEMBRE 2006                              

MEDIO SUPERIOR           

Escuela Femenino Masculino Total
PREPARATORIA SOR JUANA INES DE LA CRUZ 1,008 614 1,622

ESCUELA PREPARATORIA JUSTO SIERRA 517 374 891

ESCUELA PREPARATORIA DR. SALVADOR ALLENDE G. 385 387 772

ESCUELA PREPARATORIA LIC. JESUS ANGELES C. 353 271 624

PREPARATORIA DR. ALBERTO ZOEBISCH SANCHEZ 329 245 574

ESCUELA PREPARATORIA EFREN REBOLLEDO 253 222 475

ESCUELA PREPARATORIA RICARDO FLORES MAGON 224 176 400

ESCUELA PREPARATORIA HUASTECA HIDALGUENSE 177 214 391

PREPARATORIA DR. JORGE A. BERGANZA Y DE LA T. 186 142 328

1
Universo de datos: UAEHIE

Nombre del archivo de reporte: Uaehiepo/Consulta 3 Página:



Universidad Autónoma del Estado de Hidalgo
Dirección General de Planeación

Fuente de la información: Sistema Integral de Administración Escolar

PREPARATORIA ING. CARLOS HERRERA ORDOÑEZ 153 146 299

ESCUELA PREPARATORIA MANGAS 146 108 254

ESCUELA PREPARATORIA MORELOS 122 131 253

ESCUELA PREPARATORIA LIC. RUBEN LICONA RUIZ 139 100 239

ESCUELA PREPARATORIA GABRIELA MISTRAL 126 101 227

PREPARATORIA LIC. JUVENTINO PEREZ PEÑAFIEL 96 109 205

CENTRO EDUCATIVO CULTURAL BILINGUE "TOLLANTZINGO" 134 69 203

ESCUELA PREPARATORIA SAN FELIPE ORIZATLAN 76 109 185

PREPARATORIA DR. JORGE A. BERGANZA Y DE LA T 111 74 185

ESCUELA PREPARATORIA IXTLAHUACO 97 87 184

ESCUELA PREPARATORIA DE APAN 78 79 157

ESCUELA PREPARATORIA SAN BARTOLO TUTOTEPEC 70 67 137

PREPARATORIA SANTA ANA HUEYTLALPAN 64 56 120

COLEGIO PEDRO DE GANTE A. C. 46 61 107

ESCUELA PREPARATORIA DE ATOTONILCO DE TULA 55 50 105

ESCUELA PREPARATORIA DE HUAUTLA 43 52 95

2
Universo de datos: UAEHIE

Nombre del archivo de reporte: Uaehiepo/Consulta 3 Página:



Universidad Autónoma del Estado de Hidalgo
Dirección General de Planeación

Fuente de la información: Sistema Integral de Administración Escolar

ESCUELA PREPARATORIA NICOLAS GARCIA DE SAN VICENTE 38 44 82

ESCUELA PREPARATORIA AURELIO JIMENEZ PATIÑO 27 18 45

ESCUELA PREPARATORIA DE CALTIMACAN 16 16 32

Total 5,069 4,122 9,191

SUPERIOR                 

Escuela Femenino Masculino Total
PREPARATORIA DR. JORGE A. BERGANZA Y DE LA T. 10 11 21

Total 10 11 21

3
Universo de datos: UAEHIE

Nombre del archivo de reporte: Uaehiepo/Consulta 3 Página:
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